(2 этап)
П Р О Т О К О Л

собрания жителей улицы (дома) ___________________________________   по выборам делегатов  на ____________________________ конференцию

ТОС «____________________»

«_____»____________ 20____г.                                                 Присутствовало: ____ чел.

ПОВЕСТКА:
1. Выборы делегатов на  учредительную конференцию по созданию ТОС «______________».

Слушали: ________________________________________________________________ по выборам делегатов на учредительную конференцию ТОС «______________».

Выступили:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________предложил(а) и избрать делегатами на учредительную конференцию __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Голосовали: за - «____», против - «___», воздержались - «_____», самоотвод  - «____».

Решили: избрать делегатом на учредительную конференцию ТОС«___________________».

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________            (ФИО, год рождения, адрес)

Председатель

_________

 _______________

                                             подпись                                                        Ф.И.О.

Секретарь                                        __________                           _______________

                                    подпись
                         Ф.И.О.

ЯВОЧНЫЙ    ЛИСТ

участников собрания   улицы (дома) ______________________________

«____» __________ 20 ___ г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адресная часть
	Личная подпись,

дата подписания

В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных» даю  согласие  на  обработку (сбор, систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение,  использование,  распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,  уничтожение)  сведений, содержащихся  в  настоящем  документе.

Мне  разъяснено,  что  данное  согласие  может  быть  отозвано  мною в письменной форме.

"___" ____________ 201_ года

Председатель

_________

  _______________

  подпись                                  Ф.И.О.

Секретарь

__________                  _______________

 подпись
                Ф.И.О.

ПРОТОКОЛ

учредительной конференции ТОС «_____________________»

Дата проведения конференции: __________________

Место проведения: _________________________

Конференцию открывает ____________________________

Количество присутствующих:  ____ человек.

Приглашены:_______________________  представители Администрации города Иванова

Общее число делегатов конференции:  ______ человек

Нормы представительства, согласно Устава ТОС: __ делегат от ___ жителей ТОС.
В соответствии с нормой представительства, установленной п. _______ Устава ТОС              на конференцию избрано _________ делегатов.

Кворум имеется. Конференция правомочна принимать решения.

Предлагаю проголосовать за открытие конференции.

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Решили: конференцию считать открытой.

Для подсчета голосов избирается счетная комиссия в составе ___ человек(а), персонально __________________________________________________.

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Для ведения протокола предлагаю избрать секретаря:_______________

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Протокол конференции вести поручается: ______________________.

Для ведения конференции необходимо избрать президиум.

Предлагаю в состав президиума включить: ________________________________________

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Утверждаем регламент конференции

Предлагается следующий регламент:

· Выступление не более 5 минут

· Выступления, прения 1-3 минуты.

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

ПОВЕСТКА:

Нам необходимо утвердить повестку конференции. В повестку предлагаю включить следующие вопросы:

1. Об организации ТОС «____________».

2. Утверждение Устава ТОС «______________».

3. Избрание состава совета ТОС «_______________».

4. Выборы ревизионной комиссии.

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Открывает конференцию ______________. с  информацией по деятельности и организации ТОС  на территории города Иванова.

По первому вопросу выступила ____________________________ с информацией об организации ТОС «______________» (решение  от «__» ____ 20__г.            № ___ «Об утверждении границ ТОС «___________», соответствующие документы прилагаются.

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Решили: организовать территориальное общественное самоуправление «______________.

По второму вопросу:  выступил(а) ________________. обсуждение и принятие Устава ТОС «______________».

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Решили:  принять Устав ТОС «______________».

По третьему вопросу ______________. предложила избрать состав Совета ТОС в количестве _____ человек.

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Решили:  избрать состав совета ТОС в количестве _________ человек.

Персонально (списком):  предложено голосование проводить списком.

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Решили:  голосовать списком.

(Ф.И.О. полностью)

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Решили:  утвердить состав совета ТОС «___________» в следующем составе:

(Ф.И.О. полностью)

По четвертому вопросу предложили избрать ревизионную комиссию                     (в соответствии со ст. 19 Положения о территориальном общественном самоуправлении города Иванова) в количестве ___ человек.

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Персонально (списком):

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Решили: избрать ревизионную комиссию в составе  ____ человек(а),а именно

____________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

Председатель

______
      _____________

подпись

    Ф.И.О.

Секретарь

______
      _____________

подпись

     Ф.И.О.

ПРОТОКОЛ

заседания совета территориального общественного самоуправления

«____________________________»

«_____»_________ 20___г.

Присутствовало: __________  чел.

Место проведения г. Иваново,_______________________________________.

Секретарь ___________________________

ПОВЕСТКА:

1. Выборы председателя совета ТОС.

2. Выборы заместителя председателя совета ТОС.

        По - первому вопросу выступил(а) ____________________, предложена кандидатура(ы) председателя совета ТОС «__________» ______________________________________.

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___, самоотвод - _____.

Решили: Избрать председателем совета ТОС «_________»  _________________________

        По - второму вопросу выступила ________________. , предложена кандидатура заместителя председателя совета ТОС «_______________» __________________________.

Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___, самоотвод - _____.

Решили: Избрать заместителем  председателя  совета ТОС «____________»

__________________________________________________________________________.

Председатель

_________

    _________________

                                               подпись                                             Ф.И.О.

Секретарь
__________
  __________________

                                     подпись
                         Ф.И.О.

Список

делегатов учредительной конференции

ТОС «_________________________»

«____»  _____201___ г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место

регистрации(проживания)
	Личная подпись,

Дата подписания

В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных» даю  согласие  на  обработку (сбор, систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение,  использование,  распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,  уничтожение)  сведений, содержащихся  в  настоящем  документе.
Мне  разъяснено,  что  данное  согласие  может  быть  отозвано  мною в письменной форме.

«__»_______ ______г.
Председатель

______
      _____________

подпись

                 Ф.И.О.

Секретарь

______
      _____________

подпись

                  Ф.И.О.

С П И С О К

членов совета  ТОС «_________________________»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Место

регистрации
	Должность

в совете

В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных» даю  согласие  на  обработку (сбор, систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение,  использование,  распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,  уничтожение)  сведений, содержащихся  в  настоящем  документе.
Мне  разъяснено,  что  данное  согласие  может  быть  отозвано  мною в письменной форме.

"___" ____________ 201_ года

*список в алфавитном порядке, Ф.И.О. полностью

Председатель

______
   _____________

подпись
          Ф.И.О.

Секретарь

______
   _____________

подпись
            Ф.И.О.

НОРМЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ

КОНФЕРЕНЦИИ ЖИТЕЛЕЙ ТОС «_________________»

Границы территориального общественного самоуправления "_______________" ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Делегаты конференции ____________ делегат  от ________________ жителей.

Председатель

_____________

Главе города Иванова  В.Н. Шарыпову

от председателя совета ТОС «____________»

______________________________________

проживающей(ему) по адресу: г. Иваново,

______________________________________

телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктами 4, 5, статьи 8 Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Иванове, утвержденного решением Ивановской городской Думы от 31.05.2006 № 151, прошу зарегистрировать  устав  территориального общественного самоуправления «_____________»

К заявлению прилагаю следующие документы:

- копия решения Ивановской городской Думы __________________________                            «Об установлении границ территориального общественного самоуправления «_____________»;
- протокол собрания, конференции граждан ______________,в котором содержится

дата проведения собрания, конференции

принятое решение собрания, конференции об организации ТОС на соответствующей территории;

- список участников собрания, а в случае проведения конференции - список делегатов конференции с указанием нормы представительства и протокол собрания граждан по выдвижению делегатов конференции;

- список членов постоянно действующих органов ТОС в алфавитном порядке с указанием полностью фамилии, имени, отчества, даты рождения, места жительства, должности в составе выборного органа;

- устав, принятый или утвержденный собранием, конференцией граждан в двух экземплярах. Экземпляры устава ТОС прошнурованы, страницы пронумерованы.

Председатель совета ТОС

_____________

«___» _______________ 201_